Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de maio de 2021 Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37FD99058442D65E9A0854899C3D8BBF

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 10 - Credito Especial.

• ERRATA AO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 070-2021.

• ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 083-2021.

• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - ADJUDICAÇÃO - INEX. 008-2021.

• EXTRATO DO CONTRATO 084-2021.

• AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PE 009-2021.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 069-2021.

• EXTRATO DO CONTRATO 082-2021.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA 067/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37FD99058442D65E9A0854899C3D8BBF

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ESPECIAL - LEI DE CRÉD. ESPECIAL

Abre CRÉDITO ESPECIAL  por LEI DE CRÉD. ESPECIAL
no valor total de R$ 880.000,00 (Oitocentos e oitenta mil

reais ), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO nº 10 DE 09 DE ABRIL DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei Municipal 629 de 09 de abril de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 880.000,00
(Oitocentos e oitenta mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

1216 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.203 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19

3.1.90.04.00 / 9214 - Contratacao por Tempo Determinado 320.000,00

3.1.90.13.00 / 6102 - Obrigacoes Patronais 5.000,00

3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.30.00 / 9214 - Material de Consumo 330.000,00

3.3.90.36.00 / 6102 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.36.00 / 9214 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00

3.3.90.39.00 / 6102 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

3.3.90.39.00 / 9214 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 60.000,00

4.4.90.52.00 / 9214 - Equipamentos e Material Permanente 120.000,00

Total por Ação: 880.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 880.000,00

Total Suplementado: 880.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

1216 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

Página: 1 de 22915122

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69BB8647B2858DDE98FAB63711756EA5

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ESPECIAL - LEI DE CRÉD. ESPECIAL

3.1.90.04.00 / 9214 - Contratacao por Tempo Determinado 200.000,00

Total por Ação: 200.000,00

2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.3.90.30.00 / 6102 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.1.90.04.00 / 9214 - Contratacao por Tempo Determinado 320.000,00

3.1.90.11.00 / 9214 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 150.000,00

3.1.90.13.00 / 6102 - Obrigacoes Patronais 5.000,00

3.1.90.13.00 / 9214 - Obrigacoes Patronais 180.000,00

Total por Ação: 655.000,00

2.193 - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.90.36.00 / 6102 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 880.000,00

Total Anulado: 880.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 9 de abril de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 09 de abril de 2021.

ARILSON SANTOS ALMEIDA
Sec. de Finanças

CPF       : 414.048.745-34

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF       : 289.806.465-34

Página: 2 de 22915122

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69BB8647B2858DDE98FAB63711756EA5

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

ERRATA AO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do presidente da COPEL, no uso de suas
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
070/2021, Processo Administrativo 0102/2021, que tem por objeto a contratação de
empresa para aquisição e doação de aparelho ortopédico de abdução de quadril infantil,
tipo Atlanta, destinado à criança Jhonatas Matheus Gonçalves Barbosa, uma vez que a
mesma irá se submeter a uma cirurgia no quadril esquerdo (AP e OBLÍQUA), devido a
necrose avascular na epífise femural esquerda, torna pública e oficializa a presente
“ERRATA” ao Extrato de Ratificação e Homologação – Dispensa nº 070/2021, publicado
no Diário Oficial do Município | Ano IX - Edição nº 01446 |, na edição de quarta-feira, 05
de maio de 2021, conforme disposições a seguir alinhavadas:

 1 - Onde se lê:
“Uauá, 05 de maio de 2021”.

Leia-se:
“Uauá, 06 de maio de 2021”.

Uauá-BA, 06 de maio de 2021.
Pedro Morais Ribeiro
Presidente da COPEL

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C049CB6396C339D2B43EA5ECA81E69E

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2021

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, por meio do presidente da COPEL, no uso de suas
atribuições, em decorrência da licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, que
tem por objeto a contratação de empresa para aquisição e doação de aparelho
ortopédico de abdução de quadril infantil, tipo Atlanta, destinado à criança Jhonatas
Matheus Gonçalves Barbosa, uma vez que a mesma irá se submeter a uma cirurgia no
quadril esquerdo (AP e OBLÍQUA), devido a necrose avascular na epífise femural
esquerda, torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do Contrato nº
083/2021, publicado no Diário Oficial do Município | Ano IX - Edição nº 01446| na edição
de quarta-feira, 05 de maio de 2021, conforme disposições a seguir alinhavadas:

 1 - Onde se lê:
“VIGÊNCIA: 05/05 A 05/06/2021”.

Leia-se:
“VIGÊNCIA: 06/05 A 06/06/2021”.

2 - Onde se lê:
“DATA DA ASSINATURA: 05/05/2021”.

Leia-se:
“DATA DA ASSINATURA: 06/05/2021”.

Uauá-BA, 06 de maio de 2021.
Pedro Morais Ribeiro
Presidente da COPEL

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

895CF73F287DF43CFA804BFFF84960E4

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da
Comissão Permanente de Licitação, caracterizada a situação de anormalidade e preenchidos
todos os requisitos legais do e observado que todas as fases pertinentes ao processo
administrativo nº 0107/2021 em tela foram alcançadas, nos termos do artigo 26 da Lei de
Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº
008/2021, determinando a celebração de contrato em favor da LEAO ASSESSORIA
TRIBUTARIA E ADMINISTRAÇÃO PUBLICA, CNPJ: 10.641.511/0001-46, para que produza
os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 06 de maio de 2021. Marcos Henrique Lobo Rosa.
Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23FA99580D81AF938EA03A3A2CF5DB6D

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2021

P.A.: Nº 0107/2021 - INEXIGIBILIDADE: Nº 008/2021 – CONTRATO Nº 084/2021 – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE UAUÁ – CONTRATADA: LEAO ASSESSORIA TRIBUTARIA E ADMINISTRAÇÃO
PUBLICA – CNPJ: 10.641.511/0001-46 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA –
VALOR MENSAL: 10.000,00 (DEZ MIL REAIS); VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL
REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 07.07 – ATIVIDADES: 2.005 –
ELEMENTO: 3.3.90.35.00 – FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES – DATA DA ASSINATURA:
06/05/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4A8FCC4380A1D981A9F31688F34B3FC

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2021

PA: 0069/2021. Edital: 010/2021. Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto: Contratação de empresa (s) para fornecimento
de materiais de construção, elétricos, hidráulicos e diversos para suprir as necessidades das diversas secretarias
municipais de Uauá/BA. Acolhimento das Propostas: 18hs de 06/05/2021 até as 08h de 18/05/2021. Abertura das
Propostas: 18/05/2021, às 08h. Disputa: 18/05/2021, às 10h. Endereço Eletrônico: www.bll.org.br. Edital:
Disponível na plataforma e no sítio da prefeitura. Informações: licitacao@uaua.ba.gov.br. Uauá, 06/05/2021. Pedro
Morais Ribeiro – Pregoeiro.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5417DD160D99298F82C8B95D4F294F70

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres
jurídico, Comissão de Licitação e Controle Interno, preenchidos os requisitos legais e
observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº
0101/2021 foram alcançadas, nos termos do art. 24, IV, da Lei Federal 8.666/93,
RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o
nº 069/2021, determinando a celebração de contrato em favor de FARMAREDE
COMERCIAL FARMACÊUTICA – LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.009.228/0001-66,
para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá-Bahia, 03 de maio de 2021. Marcos
Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6108679A5BF94D32287C08F243C7ACB5

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 082/2021

PROC. ADM.: 0101/2021 – DISPENSA: 069/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24,
IV, da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: FARMAREDE COMERCIAL FARMACÊUTICA –
LTDA – CNPJ: 05.009.228/0001-66 – OBJETO: Contratação emergencial para
aquisição de luvas de procedimento cirúrgico, termômetro digital e oxímetro de
dedo para atender às demandas da Secretaria Municipal de Saúde no combate ao
COVID-19 – VALOR: R$ 139.350,00 (centro e trinta e nove mil, trezentos e
cinquenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 12.16; Ativ.:
2.203; Elem. de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte: 02/14 – VIGÊNCIA: 03/05 a
03/07/2021 – DATA DA ASSINATURA: 03/05/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC3650DCFEDCF7F863A74473D88D8349

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37FD99058442D65E9A0854899C3D8BBF

quinta-feira, 6 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01447 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2021

PROC. ADM.: 0087/2021 – DISPENSA: 067/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24,
II da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: IPMBRASIL PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS –
CNPJ: 12.398.781/0001-01 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E
DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ, NO
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E EM JORNAL DIÁRIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO
ESTADO – VALOR: R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNID. ORÇAM.: 07.07; ATIV.: 2.005; ELEM. DE DESPESA:
3.3.90.40.00; FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 06/05 A 31/12/2021 – DATA DA
ASSINATURA: 06/05/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

37FD99058442D65E9A0854899C3D8BBF

		2021-05-07T12:49:43-0300